
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA   

AGLI STUDENTI/STUDENTESSE  

ALLE LORO FAMIGLIE/TUTORI 

AL DSGA 

ALL’ALBO ONLINE  

AL SITO WEB -AGLI ATTI  
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DAL 29 MARZO AL 6 APRILE 2021 

ORDINANZA DEL MINISTERO DELLA SALUTE DEL 26 MARZO 

 Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 

Regioni Calabria, Toscana e Valle d'Aosta. (21A01968) (GU Serie Generale n.75 del 27-03-2021). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione 

delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema 

nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (Piano scuola 

2020/2021); 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale 

integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

CONSIDERATO che questo Istituto dispone di un Regolamento per la Didattica Digitale Integrata 

approvato nel Collegio dei Docenti del 17 settembre e 22 settembre 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021 (GU Serie 

Generale n.52 del 02-03-2021 - Suppl. Ordinario n. 17), Capo V “Misure di 

contenimento del contagio che si applicano in Zona rossa”, di cui all’art. 43  

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004599 - 27/03/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

http://www.filolao.edu.it/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

   1. Sono sospese le attività dei servizi educativi dell'infanzia di cui all'art. 2 del 

decreto legislativo 13 aprile 2017, n.  65, e le attività scolastiche e didattiche 

delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono esclusivamente con modalità a  

distanza.  Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia 

necessario l’uso  di  laboratori  o  in  ragione  di  mantenere  una relazione 

educativa che realizzi  l'effettiva  inclusione  scolastica degli alunni  con  

disabilità  e  con  bisogni  educativi  speciali, secondo quanto previsto dal decreto 

del Ministro  dell'istruzione  n. 89 del 7 agosto 2020, e dall'ordinanza del  

Ministro  dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo  comunque  il  

collegamento  online con gli alunni della  classe  che  sono  in  didattica  digitale 

integrata; 

VISTO l’art. 1 dell’Ordinanza del MINISTERO DELLA SALUTE del 26 marzo 2021 

“Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Calabria, 

Toscana e Valle d'Aosta” (GU Serie Generale n.75 del 27-03-2021), “Allo scopo 

di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19, fermo restando 

quanto previsto dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 

2021 e fatte salve le eventuali misure più restrittive già adottate, alle Regioni 

Calabria, Toscana e Valle d'Aosta si applicano le misure di cui al Capo  V  del  

citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021.  

 2. La presente ordinanza produce effetti dal primo giorno non festivo successivo 

alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale ai sensi dell'art. 39 del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021 e fino al 6 aprile 2021”; 

 

 

 

 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004599 - 27/03/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

http://www.filolao.edu.it/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

DETERMINA 

la proroga dell’erogazione delle attività didattiche a distanza, DAD, dal 29 marzo al 6 aprile 2021, 

secondo le modalità organizzative didattiche disposte precedentemente con determina dirigenziale Prot. 

n. 4349 del 22/03/2021. 

Le presenti disposizioni sono in vigore a partire dalla data del 29 marzo 2021 e sono efficaci fino al 6 

aprile 2021. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica 

www.filolao.edu.it. 

 

Crotone, 27/03/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Dott. Giovanni AIELLO 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004599 - 27/03/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

http://www.filolao.edu.it/

		2021-03-27T20:45:24+0100
	AIELLO GIOVANNI




